MACAÉ, 15 DE JANEIRO DE 2021 • EDIÇÃO 160 • ANO I 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 119/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E
1 - Nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem o respectivo cargo em
comissão, no Símbolo correspondente, da Secretaria Municipal Adjunta de Comunica-
ção, a contar de 1º de janeiro de 2021.

NOME / CPF				    CARGO / SÍMBOLO
Roberta Pessanha Almeida Jeronymo-129.296.987-30	 Assessor Executivo / CC-I
Railandson Aquino Batista-151.452.947-51		  Assessor Especial / CC-II
Márcio Siqueira dos Santos-112.359.977-74		  Assessor Especial / CC-II

2 - Designar o servidor PABLO CORREA FONTES, matrícula 002.831, para exercer
a função de Assessor Especial, Símbolo GFS-II, da Secretaria Municipal Adjunta de
Comunicação, a contar de 1º de janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO, em 14 de janeiro de 2021.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 120/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem o respectivo
cargo em comissão, no Símbolo correspondente, da Procuradoria Geral do Município,
a contar de 1º de janeiro de 2021.

NOME / CPF				    CARGO / SÍMBOLO
Adevalton Vieira dos Santos - 778.906.476-20	 Assessor Executivo / CC-I
Elias Vieira de Oliveira - 072.119.367-62 		  Assessor Especial / CC-II
Flávia Renata dos Santos Meirelles Costa Paes - 104.027.597-45	 Coordenador Geral / CC-II
José Roberto Pereira Marcelino - 075.909.917-08	 Coordenador Geral / CC-II

GABINETE DO PREFEITO, em 14 de janeiro de 2021.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

PORTARIA Nº.  010 / 2021

      O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
MACAÉ – MACAEPREV, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 5º,
inc. XII da Lei Complementar Municipal n.º 119/2009;

R E S O L V E:
1 – Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a função respectiva,
no símbolo correspondente do Instituto de Previdência Social do Município de Macaé –
Macaeprev, a contar de 1º de janeiro de 2021.

NOME / MATRÍCULA                                                  FUNÇÃO / SÍMBOLO

Gabriel de Miranda Peçanha – 602.777-PMM             Consultor Técnico/GFS-I
Hélida Márcia da Costa Mendonça Damasceno – 002         Macaeprev Coordenador/GFS-III
Isabella Felix Viana – 27.313 PMM                              Coordenador/GFS-III
Joenio Fábio do Nascimento – 39.050 PMM                Coordenador /GFS-III

Macaé, 14 de janeiro de 2021.

CLÁUDIO DE FREITAS DUARTE
Presidente do Macaeprev

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 121/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no  uso  de  suas  atribuições  legais;

R E S O L V E
1 - Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem a função respectiva,
no Símbolo correspondente, da Procuradoria Adjunta de Proteção e Defesa do Consu-
midor - PROCON / Macaé, a contar de 1º de janeiro de 2021.

NOME / MATRÍCULA		  FUNÇÃO / SÍMBOLO
Marcelo Queiroz Barreira-027.386	 Assessor Especial / GFS-II
Fábio José de Ataíde Sales-630.103	 Assessor Especial / GFS-II

2 - Nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem o respectivo cargo em
comissão, no Símbolo correspondente, da Procuradoria Adjunta de Proteção e Defesa
do Consumidor - PROCON / Macaé, a contar de 1º de janeiro de 2021.

NOME / CPF			   CARGO / SÍMBOLO
Osmar Carvalho Júnior - 085.467.487-05	 Assessor Especial / CC-II
Juliana Santos da Motta Silva - 105.540.627-12	 Assessor Especial / CC-II

GABINETE DO PREFEITO, em 14 de janeiro de 2021.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

 PORTARIA Nº.  009 / 2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÉ – MACAEPREV, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 5º,
inc. XII da Lei Complementar Municipal n.º 119/2009;

R E S O L V E designar o servidor ERENILDO MOTTA DA SILVA JÚNIOR, assistente
de administração e logística, matrícula PMM 27.270, profissional aprovado no exame
CPA-20 pela Anbima, lotado neste Instituto conforme Portaria nº 002/2021, dotado de
experiência profissional e conhecimento técnico na área de investimentos, para gerir
a carteira do Fundo Previdenciário do RPPS de Macaé, atendendo a todas as requisi-
ções realizadas pelos: Tribunal de Contas, Banco Central, Secretaria de Previdência do
Ministério da Economia, e demais órgãos fiscalizadores, sem prejuízo das atribuições
inerentes do seu respectivo cargo efetivo e cargo/função em exercício.

Macaé, 14 de janeiro de 2021.

CLAUDIO DE FREITAS DUARTE
Presidente do Macaeprev